AUUA, a, Pen. vel matris mater. av τμνος. GAL. L'auola, la mere grand, loit du costé du pere ou de la mere. ITALIC. Auola à paterna, ò materna. GERM. Grosmutter. HISPANIC. Abuela de padre ò de madre. ANG. A grandda me, a grandmother. Cic. de Arusp. respon. Tere Cn. Lentule, cuius ab auia Mater deum manibus esset accepta, ipectatorem esse voluit.

AUUS, a, um, pen. pro. Quod ab auo, aut auia ad nos peruenit. av τμνος, av τμνος. ANG. That is lesse by ancestors, ancients. Cic. in Verrem. Nulla res cuiusquam tam patria, atque auia fuit, quae non ab eo imperio istius abiudicaretur. [Et cinis in tumulo positus iacuisset auito. Ouid. Eleg. 3. l. 4. Trist.]

AUXILIUM, (ij). Subsidium, adiumentum, quam & opem Latine dicimus. av τμνος av τμνος av τμνος. GAL. L'aide, secours. ITALIC. Aiuto, aiuto. GERM. Hulff/ bestand. HISPANIC. Ayuda. ANGLIC. Aide, help, succour. Cicero antequam iret in exilium, In meis miseris diuinum aliquod auxilium, & numen ostendite. Idem pro Rabir. Dij quorum ope & auxilio haec resp. gubernatur. [En eger auxilio, qui non tulit. Ouid. 12. Metam. Spero me inuenturum tibi auxilium argentarium. Pl. Pseud. sc. 1. a. 1. Auxilium vt feras obsecro mihi qui abripier. Pl. Curc. sc. 3. a. 5. Arripe opem auxiliumque propera. Pl. Merc. sc. 2. a. 2. Adest auxilium, ne time (laboranti puerperae) Plaut. Amphitru. sc. 1. a. 5. Assum auxilium tibi & tuis. Pl. Amphitru. Obtestor mihi auxilio sitis. Pl. Aul. sc. 6. a. 4. Spes, opes, auxilia legregant. Pl. Caps. sc. 3. a. 3. Tibi auxilium in iureiurando tulit Iuppiter. Pl. Curc. sc. 2. a. 2. prope adest exitium mihi, nisi quid in te mihi est auxiliij.] Accipitur & pro ipsis militibus qui alicui auxilio mittebantur. Cic. 6. Philip. Non vt ex ea acie auxiliium haberemus, sed vt ipsa acies subsidium haberet etiam transfumarum. In qua tamen significatione frequentius vitum plurali numero. Idem in Parad. Magna equitum & peditum auxilia. Idem pro Deiotaro, Et imperatoribus nostris auxilia mitteret. [Caesar i da bell. ciuili. Magnos equitatus, magna auxilia. Vbi Auxilia, sunt peditum copiae.] Dicitur autem putatur Auxilium ab Augendo, quod vires eius auget, cui accedit. Post bellum auxilium mihi tibi pollicemur huiusmodi. Quoties ferrius adhibetur remedium. Refertur à Suida. Differunt autem aliquo modo auxilium, praesidium, & subsidium. Nam auxilium repentinum est, & ex insperato venit: Praesidium est quod imponitur & ad custodiam collocatur: Subsidium, quod subest deficientibus, in quorum locum succedit. Corn. Fronto de diff. vocab. Antiqui etiam auxiliaium pro auxilio dixerunt. Lucret. lib. 5. Alituum portio